全国介護老人保健施設　北海道支部　施設長　殿

　　　　　　　　　　　リハビリ部門管理者　殿
老健のリハビリを創造する会

　　　　　　　　　　　　　　　老健“せんだんの丘”施設長　　土井　勝幸

　　　　　　　　　　　　　　　老健“涼風苑”　リハ室長　　　浅野　有子

老健のリハビリを創造する会　実践ワークショップ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご参加のお誘い

新緑の候、日頃より変化が早く課題の多い現場、皆様のご苦労を推察いたします。皆様の施設でのご努力敬服いたします。

老健のリハビリを創造する会は日本作業療法士協会の分野別研究会として発足し、PT・ST・ケアマネジャーの皆様にも興味を持って頂き、年に2～3回の実践的な研修会を開催してまいりました。事務局の涼風苑は全国老人保健施設協会のリハ専門研修施設でもあります。

　これまで協会加盟施設様のご支援を受けながら、現場での勉強会・研修会を開催しておりました。

今回　第１８回研修会は　宮城県・福島県の仲間達に企画して頂き、東北はもとより多くの地域の皆様とも情報交換・技術共有できればとご案内させて頂きます。地域包括ケア・多職種協働・在宅復帰・認知症リハビリ　等の課題に実践的に役立つように、座学だけでなく技術研修も企画しております。
出来るだけ多くの地域の状況を知り、多くの仲間と研鑽したく、ご案内・お願いを申し上げます。どうか企画をご覧いただき、貴施設のリハビリセラピスト、介護支援専門員、看護師、介護士の皆様、興味のある方のご参加をあと押し頂ければ嬉しく思います。

　ご検討いただけますようお願い申し上げます。